Увеличен норматив финансовых затрат на предоставление льготным категориям граждан бесплатных лекарств, медицинских изделий и лечебного питания
Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 мая 2022 года № 841 установлен норматив финансовых затрат в месяц на одного гражданина, получающего государственную социальную помощь в виде социальной услуги по обеспечению в соответствии со стандартами медицинской помощи по рецептам врача (фельдшера) лекарственными препаратами для медицинского применения, медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов, в 2022 году.
Согласно постановлению с 1 февраля 2022 года указанный норматив составляет 1 007,9 рублей.
Постановление вступает в силу с 19 мая 2022 года.